

BESTELAKO XEDAPENAK

ENPLEGUKO ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA

70

EBAZPENA, 2019ko abenduaren 10ekoa, Gizarte Politiketako sailburuordearena, Enpleguko eta Gizarte Politiketako sailburuaren 2019ko uztailaren 30eko Aginduari jarraikiz aurkezten diren dirulaguntza-eskaerak ebazten dituen. Agindu horren bitartez, oinarriak onartzen dira laguntza ekonomikoak emateko EAeko toki-erakundeei, tokiko organismo autonomoei eta tokiko merkataritza-sozietateei immigrazio-teknikariak kontratatzen jarraitu eta immigrazioaren eta kulturarteko bizikidetzaren alorrean jarduerak gara ditzaten, eta 2019. urterako deialdia egiten da. Dirulaguntzen bigarren lerroa: Immigrazioaren eta kulturarteko bizikidetzaren arloko jarduerarako laguntzak.

AURREKARIAK

1.– Enpleguko eta Gizarte Politiketako sailburuaren 2019ko uztailaren 30eko Aginduaren bidez (2019ko abuztuaren 30eko EHAA) oinarriak onartu ziren laguntza ekonomikoak emateko EAeko toki-erakundeei, tokiko organismo autonomoei eta tokiko merkataritza-sozietateei immigrazio-teknikariak kontratatzen jarraitu eta immigrazioaren eta kulturarteko bizikidetzaren alorrean jarduerak gara ditzaten, eta 2019. urterako deialdia egin zen. Zehazki, agindu horren III. kapituluak arautzen du dirulaguntzen bigarren lerroa: immigrazioaren eta kulturarteko bizikidetzaren arloko jarduerarako laguntzak.

Aginduaren 20. artikuluan ezartzen da 498.080 euroko aurrekontu-kreditua bideratuko dela EAeko toki-erakundeei, tokiko organismo autonomoei eta tokiko merkataritza-sozietateei emango zaizkien laguntzak finantzatzeko, immigrazioaren eta kulturarteko bizikidetzaren alorrean jarduerak gara ditzaten.

2.– Agindu horren 19. eta 21. artikuluetan daude zehaztuta finantzaketa publikoa jasotzeko eskaera egiten dutenek bete beharreko baldintzak, baita esleipen-irizpide espezifikoak ere.

3.– I. eranskinean zehaztutako EAeko toki-erakundeei, tokiko organismo autonomoei eta tokiko merkataritza-sozietateei laguntzak eskatu dizkiote Enpleguko eta Gizarte Politiketako Sailaren Familia Politikako eta Aniztasuneko Zuzendaritzari, immigrazioaren eta kulturarteko bizikidetzaren alorreko jarduerarako.

4.– Aginduaren 4. artikuluan zehaztutakoarekin bat etorritik, Balioespen Batzordea bildu zen 2019ko azaroaren 8an, eta laguntzen lerro honetan aurkeztutako eskaeren ebazpen-proposamena egin zuen, aurreko araudia aintzat hartuta.

Familia Politikako eta Aniztasuneko Zuzendaritzaren Balioespen Batzordeak eginiko txosten teknikoa ikusita,

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– II. eranskinean zehaztutako EAeko toki-erakundeei, tokiko organismo autonomoei eta tokiko merkataritza-sozietateei eranskin horretan bertan adierazitako zenbatekoak ematea, immigrazioaren eta kulturarteko bizikidetzaren alorrean jarduerak gara ditzaten.

Bigarrena.– III. eranskinean zehaztutako eskaera ukatzea.

Hirugarrena.– IV. eranskinean zehaztutako eskaera atzera botatzea.

Laugarrena.– Emandako laguntzen ordainketa zatikatuta egingo da, bi alditan: % 70 ordainduko da 2019ko uztailaren 30eko Aginduaren 10.a) artikuluan ezarritako epea igarotakoan, berariaz uko egin ez bazaio eta diruz lagundutako ekintzen gutxienez % 70i dagokion gastuaren betearazpena justifikatu eta egiaztatu ondoren; eta gainerako % 30a ordainduko da 2020ko ekitaldian, justifikatzeke geratzen diren gainerako ekintzak 2020ko martxoaren 31 baino lehen justifikatu ondoren, bat etorri hurrengo puntuetan ezarritakoarekin.

Bosgarrena.– Erakunde onuradunak berariaz adierazi beharko du Eusko Jaurlaritzako Enplegu eta Gizarte Politiketako Sailak babesa eman diola dirulaguntza jasotzen duten jarduera guztiak dibulгатzen, zabaltzen edo argitaratzen direnean.

Seigarrena.– Gastuak justifikatzeko, jatorrizko egiaztagiria aurkeztu beharko dira, edo, salbuespen gisa, horien kopia konpultsatuak; bestela, erakunde publikoan fede publikoa duen pertsonaren ziurtagiria aurkeztu beharko da. Azken kasu horretan, ziurtagirian adierazi beharko dira kontratatutako immigrazio-teknikariaren zenbakia eta kategoria profesionala, lan-harremanaren ondoriozko kostu ekonomikoa eta garatutako jardueren kostua (2019ari dagozkionak).

Zazpigarrena.– Dirulaguntza justifikatzeko igorritako dokumentua aztertu ondoren, gainfinantzaketa badago edo ez badira aurkeztu eskatutako gastuen faktura guztiak, dirulaguntzaren bigarren ordainketaren minorazioa edo jasotako dirulaguntza osoa edo horren zati bat Euskal Autonomia Erkidegoko Diruzaintza Nagusiari itzultzeko betebeharra, Gizarte Politiketako sailburuordeak likidazio bereizia egiteko ebazpena emango du, eta, hala badagokio, bi hilabeteko epea ezarriko du dagokion zenbatekoa itzultzeko, ebazpena jasotzen denetik hasita.

Zortzigarrena.– Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu beharko dira emandako dirulaguntza guztiak eta horien onuradun diren erakundeak.

Ebazpen honek ez dio amaiera ematen administrazio-bideari, eta, honen aurka, interesdunek gora jotzeko errekurtsioa aurkez diezaioke Enplegu eta Gizarte Politiketako sailburuari, hilabeteko epean, ebazpena argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera, bat etorri Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 121. eta 122. artikuluetan xedatutakoarekin.

Vitoria-Gasteiz, 2019ko abenduaren 10a.

Gizarte Politiketako sailburuordea,
LIDE AMILIBIA BERGARETXE.

2020ko urtarrilaren 10a, ostirala

I. ERANSKINA

IZAPIDETZEKO ONARTU DIREN ESKAEREN ZERRENDA

Espedientea	Erakunde eskatzailea	Proiektua/Programa	Jarduerak
001-0606402	Durango Udala	Programa en materia de inmigración y convivencia intercultural	<ul style="list-style-type: none"> 1.– Guía de recursos www.durangonbizi.net 2.– Sesiones informativas de carácter grupal. 3.– Grupo preparatorio exámenes nacional. 4.– Información y orientación individualizada. 5.– Programa refuerzo lingüístico. 6.– Programa voluntario lingüístico. 7.– Programa intervención psicosocial. 8.– Taller mujer y diversidad cultural. 9.– Semana contra el Racismo. 10.– Escuela de la Diversidad. 11.– Booktrailer. 12.– Biblioteca intercultural. 13.– Programa preventivo en MGF.
002-0606402	Errenteriako Udala	Errenterian aniztasunean elkarbizitza sustatzea	<ul style="list-style-type: none"> 1.– Ikerketa adostu. 2.– Ikerketa gauzatu festetan. 3.– Word kafeak eta datuen analisisa. 4.– Ondorioak eta proposamena aurkeztu. 5.– Bitartekari figura baten behar eta funtzioak adostu. 6.– Kulturarteko bitartekaria lanean. 7.– Kulturarteko bitartekariaren berritzea baloratu.
004-0606402	Arrigorriagako Udala	Curso de inclusión social dirigido a personas inmigrantes en situación de especial dificultad. Habilidades para la vida.	<ul style="list-style-type: none"> 1.– Proactividad 2.– Cocina 3.– Empleo 4.– Electricidad 5.– Fontanería 6.– Igualdad 7.– Carnet de manipulador de alimentos
005-0606402	Azpeitiko Udala	Esku-hartze psikosoziala arrisku egoeran dauden haur, gazte zein atzerritar familiak. Esku-hartze psikosoziala heldu atzerritar pertsonentzat.	Esku-hartze psikosoziala arrisku egoeran dauden haur, gazte zein atzerritar familiak. Esku-hartze psikosoziala heldu atzerritar pertsonentzat.
007-0606402	Lekeitioko Udala	Formación de personas inmigrantes cuidadoras de personas dependientes / Fiesta Senegalesa / Gestión del Banco del tiempo Municipal.	<ul style="list-style-type: none"> 1.– Formación de personas inmigrantes cuidadoras de personas dependientes. 2.– Fiesta Senegalesa. 3.– Gestión del Banco del tiempo Municipal.

2020ko urtarrilaren 10a, ostirala

Espedientea	Erakunde eskatzailea	Proiektua/Programa	Jarduerak
008-0606402	Arrasateko Udala	Mundutik Arrasatera. Arrasatetik Mundura.	<ul style="list-style-type: none"> 1.– Harrera Zerbitzua 2.– Auzoko 3.– Irakurketa saioak 4.– Ipuin kontaketak 5.– Bizikidetzak eskolan 6.– Baketik antzerki foruma 7.– Munduko Arrosak 8.– Elkarbizitza Plana
009-0606402	Ondarroako Udala	Harrera Protokoloa: Jatorri aniztasuna zenbakietan eta ongi etorri saioak.	<ul style="list-style-type: none"> 1.– Datuen ustiaketa 2.– Web aplikazioaren aurkezpena <ul style="list-style-type: none"> 1.– Ongi etorri saioa 2.– Ongi etorri saioa
010-0606402	Urretxuko Udala	Aniztasuneko bizikidetzak eraiki	<ul style="list-style-type: none"> 1.– Aniztasun eta bizikidetzak mahaia 2.– Urretxun bizi gara harrera eskola 3.– Aniztasun jaia 4.– Elkarlanak 5.– Zurrumurruek aurkako formazioa 6.– Familia lagun programa 7.– Irakurketa errazteko kluba 8.– Bizilagunak 9.– Giza liburutegia 10.– Sukaldanitzak 11.– Cricket ikastaroa 12.– Hitzaldiak 13.– Dinamizazioa
011-0606402	Oñatiko Udala	Jatorri aniztasunaren elkar ezagutza eta aitortza sustatzeko udal programa	<ul style="list-style-type: none"> 1.– Migratzaileei harrera egiteko protokoloa 2.– Auzoko programa 3.– Txipistin, jatorri anitzeko oñatiarren programa
012-0606402	Balmasedako Udala	Actividades para la consecución de los objetivos de la Renovación del I Plan de Inmigración.	<ul style="list-style-type: none"> 1.– Batukada 2.– Día contra la discriminación racial 3.– Talleres interculturales 4.– Arroces del mundo
013-0606402	Getxoko Udala	Sensibilización en convivencia intercultural en Getxo	<ul style="list-style-type: none"> 1.– Bizilagunak 2.– Antirrumores
014-0606402	Busturialdeko Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatea	Programa de sensibilización intercultural con población infantil: Ipuinmundua: ukrainar estepatik.	Implementación del programa
016-0606402	Urnietako Udala	Urnietako Anitz 2019.	<ul style="list-style-type: none"> 1.– Immigrazine zine-forum: Exit 2.– Immigrazine zine-forum: Las cosas que dejé en La Habana. 3.– Lehen ongietorri saioa 4.– Formazio saioak 5.– Bigarren ongietorri saioa 6.– Jai interkulturala 7.– Hirigarren ongietorri saioa

2020ko urtarrilaren 10a, ostirala

Espedientea	Erakunde eskatzailea	Proiektua/Programa	Jarduerak
017-0606402	Pasaiako Udala	Etorrerarako, Harrererako, Kokapenerako eta Elkarbizitzarako Programa	<ol style="list-style-type: none"> 1.– Ongi etorri gazte 2.– App-a gazte 3.– Ongi etorri emakume 4.– Harrera on 5.– Pasaiake aniztasunaren hilabetea 6.– Familia berrelkartu ondorengo laguntza psikoterape 7.– Beste jatorri batzuetako Pasaiake emakumeen taldea 8.– Baztertze arriskuan edo egoerarik ahulenetan daude 9.– Aniztasunaren zeharkako proiektua. Elkar ezagutza 10.– Etxeko lanak zaintza eta migrazioa
018-0606402	Guardia-Arabako Errioxako Kuadrilla	Convive Rioja Alavesa 2019	<ol style="list-style-type: none"> 1.– ICI en Oyón, Lanciego y Labastida 2.– Mesa Intersectorial Territorial Rioja Alavesa 3.– Formación Antirumores 4.– Actividad 4: Estrategia Antirumores Rioja Alavesa.
019-0606402	Kanpezuko Udala	Programa de sensibilización y lucha contra el racismo y la xenofobia en Campezo	Proyecto Campezo
020-0606402	Barakaldoko Udala	Programa de acogida, inclusión social de personas migradas, gestión de la diversidad cultural y promoción de la convivencia intercultural del Ayuntamiento de Barakaldo	<ol style="list-style-type: none"> 1.– Barakaldon bizi 2.– Guía Recursos On Line 3.– Servicio de Apoyo Psicosocial 4.– Inclusión Variable Intercular Plaza Solidaria 5.– Inclusión Variable Intercultural Jóvenes 6.– Fortalecimiento Asociativo 7.– Banco del Tiempo 8.– Bizilagunak 9.– Escuela Diversidad 10.– Jornada desarrollo comunitario y encuentro estatal 11.– Bizipozaren Jaia
021-0606402	Zarauzko Udala	Elkarren aldamenean bizitzetik elkarrekin bizitzera	<ol style="list-style-type: none"> 1.– Harrera hitzaldiak 2.– Harrera Gida 3.– Familia migrariei laguntza programa 4.– Zarauztik mundura 5.– Bertakoak 6.– Euskara indartzeko saiokak 7.– Ongi etorri eskolara 8.– Spota 9.– Etxeko eta zainketa lanak
022-0606402	Bilboko Udala	Programa de actividades en materia de inmigración y convivencia intercultural.	<ol style="list-style-type: none"> 1.– Estrategia antirumores 2.– Mujer, Salud y Violencia 3.– Actividades de Consejo Local de Inmigración 4.– Actualización de la Guía de Recursos Multilingüe 5.– Gestión de diversidad religiosa

2020ko urtarrilaren 10a, ostirala

Espedientea	Erakunde eskatzailea	Proiektua/Programa	Jarduerak
023-0606402	Gaubeako Udala	XIII Jornadas de Valdegovía para crecer en la interculturalidad	XIII Jornadas de Valdegovía para crecer en la interculturalidad
025-0606402	Berrizko Udala	Programa de intervención para la mejora de la convivencia intercultural en Berriz	1.- Encuentro Intercultural 2.- Programa convivencia
026-0606402	Irungo Udala	Programa de intermediación sociocultural	1.- Hiru artean 2.- Ikusmira 3.- Bertan bizi 4.- Promoción de la convivencia 5.- Entre nosotras
027-0606402	Vitoria-Gasteizko Udala	Estrategia para la Promoción de la Convivencia en diversidad 2019	1.- Observatorio de convivencia 2.- Placas no a la discriminación 3.- Estrategia antirumores 4.- Programa aprender a convivir 5.- Convivencia en la aula
028-0606402	Ordiziako Udala	Ordizia Kolore. Udal Harrera Sarea, Haur Txokoa eta Ongi etorri eskolara!	1.- Ongi etorri Ordiziara. Harrera programa. 2.- Ordizia Kolore. Kulturen arteko topagunea. 3.- Ordizia Kolore. Kulturen arteko topaketa astea. 4.- Jatorri askotariko emakumeen jabeakuntzarako gunea. 5.- Zurrumurru Ez! Prebentzioaren lanketa formatiboa. 6.- Ongi Etorri eskolara 7.- Haur eta gazte txokoa. Euskara errefortzu saioak.
029-0606402	Ermuko Udala	Programas de inmigración y convivencia intercultural 2019	1.- Servicio de orientación socio-jurídica 2.- Sesiones informativas sobre extranjería 3.- Guía de recursos on line y teletraducción 4.- Servicio Municipal de Mediación intercultural 5.- Programa de Voluntariado Lingüístico Hitz egidazu 6.- Programa de Voluntariado: exámenes de nacionalidad 7.- Programa de Prevención de la Mutilación- MGF 8.- Módulos prelaborales: Atención sociosanitaria 9.- Semana contra el racismo y Formación CIP 10.- Escuela de la Diversidad 11.- Programa de creación de Red de agentes antirumor 12.- Fortalecimiento asociativo 13.- Cooperación internacional: codesarrollo 14.- Línea de ayuda al refugio
030-0606402	Zallako Udala	Zalla integrando	1.- Curso de cocina internacional 2.- Munduari Jira Bira

2020ko urtarrilaren 10a, ostirala

Espedientea	Erakunde eskatzailea	Proiektua/Programa	Jarduerak
031-0606402	Debegesa. Deba Beheko Garapen Ekonomikorako Elkartea SA	Zure jabetzerako bidea II. Formación dirigida a cubrir déficits relacionados con competencias digitales, personales y sociales de mujeres inmigrantes	1.- Difusión y captación 2.- Acompañamiento individual 3.- Desarrollo competencias digitales 4.- Desarrollo competencias personales 5.- Desarrollo competencias sociales
032-0606402	Donostiako Udala	Ongi etorri eskolara. Convivencia intercultural en la comunidad escolar.	1.- Programa familia laguna 2.- Protocolo de acogida 3.- Estudio intercultural 4.- Creación y seguimiento grupo motor 5.- Intervenc. En aula, actv. Interculturales, material 6.- Intervención en escuela, fiestas, paneles 7.- Fomento del euskera y la cultura vasca 8.- Colaboración con agentes sociales del barrio
034-0606402	Iurretako Udala	Actividades dirigidas a la participación social, a la inmigración y a la convivencia interculturales 2019	1.- Talleres de literatura 2.- Refuerzos lingüísticos 3.- Parejas lingüísticas 4.- Semana diversidad cultural 5.- Plan de acompañamiento a la inserción laboral
036-0606402	Andoaingo Udala	Kulturarteko elkarbizitza sustatzeko programa. Ongi etorri Andoainera.	1.- 8 emakume, 8 zapore 2.- Gure plaza, gure hizkuntzak 3.- Munduko zaporeak (San Juan feria) 4.- XXIII. Fiesta de los pueblos 5.- Bizilagunak 6.- Aho bete jolas 7.- Adin -txikikoak kultur eta kirol ekintzetan parte-h 8.- Ongi etorri eskolara programa 9.- Familian aisiaz eta kulturaz gozatzeko ekintzak 10.- Auzolan programa

2020ko urtarrilaren 10a, ostirala

Espedientea	Erakunde eskatzailea	Proiektua/Programa	Jarduerak
037-0606402	Tolosaldea Garatzen SA	Elkar ezagutzen 2019	<ul style="list-style-type: none"> 1.– Tolosa, Villabona Gazteak Ongi etorri 2.– Villabona, gaztelaniazko klaseak 3.– Ibarra, auzokoa 4.– Guretzako Anoeta-Irura 5.– Guretzako Villabona 6.– Guretzako Tolosa 7.– Anoeta, erakusketa AriGaittun 8.– Anoeta, zer daukagu elkarri kontatzeko 9.– Anoeta Zinegoak 10.– Anoeta, Hainbat jatorritako mokadutxoek dastaketa 11.– Anoeta, Gora Aniztasuna! 12.– Xurumurruek kontrato ekintzak 13.– Tolosa Etxeko Langileen Txostena eta dokumentala 14.– Etxeko Lan euskarazko klaseak 15.– Anoetako teknikarien formakuntza 16.– Villabona, etxeko langileen txostena eta dokumenta 17.– Bizilagunak 2019 18.– Tolosaldeko Gizarte Langileen formakuntza 19.– Tolosa, erakusketa Agonia eta hitzaldiak
038-0606402	Eskoriatzako Udala	Eskoriatzan, adin tarte guztietan elkarbizitza sustatzeko egitasmoa	<ul style="list-style-type: none"> 1.– Helduak-informazio zabalpena-Erroldan 2.– Helduak-Balorazioa 3 bider urtean 3.– Haurrak-Ikasturte hasiera-Zerrenda osatzea 4.– Haurrak-jarraipen bilera arrunta-3 urtean 5.– Haurrak-jarraipen bilera bereziak-behar beste 6.– Saio presentzialak-Astero-Haur nahiz helduak
039-0606402	Santurtziko Udala	Programa de inmigración e integración multicultural Santurtzi 2019	<ul style="list-style-type: none"> 1.– Subprograma 1 2.– Subprograma 2 3.– Subprograma 3
040-0606402	Eibarko Udala	Eibar, herri inklusiboa	<ul style="list-style-type: none"> 1.– Ongi etorri berbetan 2.– Txalan-txalan 3.– Encuentro intercultural 4.– Bizilagunak 5.– Charlas de extranjería y acceso a la nacionalidad 6.– Empalabramiento 7.– Servicio Bidelagun 8.– Invest-acción-participación sobre el serv. Doméstico 9.– Celebración del día internacional contra el racismo
041-0606402	Aguraingo Udala	I Plan de convivencia y diversidad para el municipio de Agurain	<ul style="list-style-type: none"> 1.– Realización del diagnóstico 2.– Plan de Convivencia

2020ko urtarrilaren 10a, ostirala

Espedientea	Erakunde eskatzailea	Proiektua/Programa	Jarduerak
042-0606402	Basauriko Udala	Plan de convivencia y diversidad 2019	1.- Fortalecimiento asociativo y participación 2.- Igualdad de trato y gestión de la diversidad 3.- Convivencia en diversidad y estrategia antirumores
043-0606402	Bermeoko Udala	Bermeoko Bizikidetza Plana	1.- Hitzaldi LH5 eta LH6 hezkuntza zentzuetan 2.- Hitzaldi Bermeoko aretoan

2020ko urtarrilaren 10a, ostirala

II. ERANSKINA

ONARTUTAKO ESKAERAK

Espedientea	Erakunde eskatzailea	Jarduerak	Emandakoa
001-0606402	Durangoko Udala	1.– Guía de recursos www.durangonbizi.net 2.– Sesiones informativas de carácter grupal. 3.– Grupo preparatorio exámenes nacional. 4.– Información y orientación individualizada. 5.– Programa refuerzo lingüístico. 6.– Programa voluntario lingüístico. 7.– Programa intervención psicosocial. 8.– Taller mujer y diversidad cultural. 9.– Semana contra el Racismo. 10.– Escuela de la Diversidad. 11.– Booktrailer. 12.– Biblioteca intercultural. 13.– Programa preventivo en MGF.	20.896,38 €
002-0606402	Errenteriako Udala	1.– Ikerketa adostu. 2.– Ikerketa gauzatu festetan. 3.– Word kafeak eta datuen analisisa. 4.– Ondorioak eta proposamena aurkeztu. 5.– Bitartekari figura baten behar eta funtzioak adostu. 6.– Kulturarteko bitartekaria lanean. 7.– Kulturarteko bitartekariaren berritzea baloratu.	8.330,75 €
004-0606402	Arrigorriagako Udala	1.– Proactividad 2.– Cocina 3.– Empleo 4.– Electricidad 5.– Fontanería 6.– Igualdad 7.– Carnet de manipulador de alimentos	1.237,50 €
005-0606402	Azpeitiko Udala	Esku-hartze psikosoziala arrisku egoeran dauden haur, gazte zein atzerritar familiak. Esku-hartze psikosoziala heldu atzerritar pertsonentzat.	16.789,11 €
007-0606402	Lekeitioko Udala	1.– Formación de personas inmigrantes cuidadoras de personas dependientes. 2.– Fiesta Senegalesa. 3.– Gestión del Banco del tiempo Municipal.	4.479,13 €
008-0606402	Arrasateko Udala	1.– Harrera Zerbitzua 2.– Auzoko 3.– Irakurketa saioak 4.– Ipuin kontaketak 5.– Bizikidetzeta eskolan 6.– Baketik antzerki foruma 7.– Munduko Arrosak 8.– Elkarbizitza Plana	15.834,81 €
009-0606402	Ondarroako Udala	1.– Datuen ustiaketa 2.– Web aplikazioaren aurkezpena 1.– Ongi etorri saioa 2.– Ongi etorri saioa	2.025,54 €

2020ko urtarrilaren 10a, ostirala

Espedientea	Erakunde eskatzailea	Jarduerak	Emandakoa
010-0606402	Urretxuko Udala	1.- Aniztasun eta bizikidetzeta mahaia 2.- Urretxun bizi gara harrera eskola 3.- Aniztasun jaia 4.- Elkarlanak 5.- Zurrumurruen aurkako formazioa 6.- Familia lagun programa 7.- Irakurketa errazteko kluba 8.- Bizilagunak 9.- Giza liburutegia 10.- Sukaldantzak 11.- Cricket ikastaroa 12.- Hitzaldiak 13.- Dinamizazioa	12.825,00 €
011-0606402	Oñatiko Udala	1.- Migratzaileei harrera egiteko protokoloa 2.- Auzoko programa 3.- Txipistin, jatorri anitzeko oñatiarren programa	26.901,60 €
012-0606402	Balmasedako Udala	1.- Batukada 2.- Día contra la discriminación racial 3.- Talleres interculturales 4.- Arroces del mundo	4.945,16 €
013-0606402	Getxoko Udala	1.- Bizilagunak 2.- Antirrumores	11.700,00 €
014-0606402	Busturialdeko Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatea	Implementación del programa	4.655,52 €
016-0606402	Urnietako Udala	1.- Immigrazine zine-forum: Exit 2.- Immigrazinea zine-forum: Las cosas que dejó en La Habana. 3.- Lehen ongietorri saioa 4.- Formazio saioak 5.- Bigarren ongietorri saioa 6.- Jai interkulturala 7.- Hirigarren ongietorri saioa	7.303,92 €
017-0606402	Pasaiako Udala	1.- Ongi etorri gazte 2.- App-a gazte 3.- Ongi etorri emakume 4.- Harrera on 5.- Pasaiako aniztasunaren hilabetea 6.- Familia berrelkartu ondorengo laguntza psikoterape 7.- Beste jatorri batzuetako Pasaiako emakumeen taldea 8.- Baztertze arriskuan edo egoerarik ahulenetan daude 9.- Aniztasunaren zeharkako proiektua. Elkar ezagutza 10.- Etxeko lanak zaintza eta migrazioa	27.732,16 €
018-0606402	Guardia-Arabako Errioxako Kuadrilla	1.- ICI en Oyón, Lanciego y Labastida 2.- Mesa Intersectorial Territorial Rioja Alavesa 3.- Formación Antirrumores 4.- Actividad 4: Estrategia Antirrumores Rioja Alavesa.	12.974,13 €
019-0606402	Kanpezuko Udala	Proyecto Campezo	2.031,75 €

2020ko urtarrilaren 10a, ostirala

Espedientea	Erakunde eskatzailea	Jarduerak	Emandakoa
020-0606402	Barakaldoko Udala	1.– Barakaldon bizi 2.– Guía Recursos On Line 3.– Servicio de Apoyo Psicosocial 4.– Inclusión Variable Intercular Plaza Solidaria 5.– Inclusión Variable Intercultural Jóvenes 6.– Fortalecimiento Asociativo 7.– Banco del Tiempo 8.– Bizilagunak 9.– Escuela Diversidad 10.– Jornada desarrollo comunitario y encuentro estatal 11.– Bizipozaren Jaia	33.319,35 €
021-0606402	Zarauzko Udala	1.– Harrera hitzaldiak 2.– Harrera Gida 3.– Familia migrariei laguntza programa 4.– Zarauztik mundura 5.– Bertakoak 6.– Euskara indartzeko saioak 7.– Ongi etorri eskolara 8.– Spota 9.– Etxeko eta zainketa lanak	21.602,94 €
022-0606402	Bilboko Udala	1.– Estrategia antirumores 2.– Mujer, Salud y Violencia 3.– Actividades de Consejo Local de Inmigración 4.– Actualización de la Guía de Recursos Multilingüe 5.– Gestión de diversidad religiosa	27.485,09 €
023-0606402	Gaubeako Udala	XIII Jornadas de Valdegavía para crecer en la interculturalidad	2.709,00 €
025-0606402	Berrizko Udala	1.– Encuentro Intercultural 2.– Programa convivencia	4.463,27 €
026-0606402	Irungo Udala	1.– Hiru artean 2.– Ikusmira 3.– Bertan bizi 4.– Promoción de la convivencia 5.– Entre nosotras	21.213,45 €
027-0606402	Vitoria-Gasteizko Udala	1.– Observatorio de convivencia 2.– Placas no a la discriminación 3.– Estrategia antirumores 4.– Programa aprender a convivir 5.– Convivencia en la aula	30.038,39 €
028-0606402	Ordiziako Udala	1.– Ongi etorri Ordiziara. Harrera programa. 2.– Ordizia Kolore. Kulturen arteko topagunea. 3.– Ordizia Kolore. Kulturen arteko topaketa astea. 4.– Jatorri askotariko emakumeen jabeakuntzarako gunea. 5.– Zurrumurru Ez! Prebentzioaren lanketa formatiboa. 6.– Ongi Etorri eskolara 7.– Haur eta gazte txokoa. Euskara errefortzu saioak.	28.045,81 €

2020ko urtarrilaren 10a, ostirala

Espedientea	Erakunde eskatzailea	Jarduerak	Emandakoa
029-0606402	Ermuko Udala	1.- Servicio de orientación socio-jurídica 2.- Sesiones informativas sobre extranjería 3.- Guía de recursos on line y teletraducción 4.- Servicio Municipal de Mediación intercultural 5.- Programa de Voluntariado Lingüístico Hitz egidazu 6.- Programa de Voluntariado: éxámenes de nacionalidad 7.- Programa de Prevención de la Mutilación-MGF 8.- Módulos prelaborales: Atención sociosanitaria 9.- Semana contra el racismo y Formación CIP 10.- Escuela de la Diversidad 11.- Programa de creación de Red de agentes antirrumor 12.- Fortalecimiento asociativo 13.- Cooperación internacional: codesarrollo 14.- Línea de ayuda al refugio	21.262,50 €
031-0606402	Debegesa. Deba Beheko Garapen Ekonomikorako Elkartea SA	1.- Difusión y captación 2.- Acompañamiento individual 3.- Desarrollo competencias digitales 4.- Desarrollo competencias personales 5.- Desarrollo competencias sociales	10.166,94 €
032-0606402	Donostiako Udala	1.- Programa familia laguna 2.- Protocolo de acogida 3.- Estudio intercultural 4.- Creación y seguimiento grupo motor 5.- Intervenc. En aula, actv. Interculturales, material 6.- Intervención en escuela, fiestas, paneles 7.- Fomento del euskera y la cultura vasca 8.- Colaboración con agentes sociales del barrio	24.333,48 €
034-0606402	Iurretako Udala	1.- Talleres de literatura 2.- Refuerzos lingüísticos 3.- Parejas lingüísticas 4.- Semana diversidad cultural 5.- Plan de acompañamiento a la inserción laboral	10.291,01 €
036-0606402	Andoaingo Udala	1.- 8 emakume, 8 zapore 2.- Gure plaza, gure hizkuntzak 3.- Munduko zaporeak (San Juan feria) 4.- XXIII. Fiesta de los pueblos 5.- Bizilagunak 6.- Aho bete jolas 7.- Adin -txikikoak kultur eta kirol ekintzetan parte-h 8.- Ongi etorri eskolara programa 9.- Familiar aisiaz eta kulturaz goatzeko ekintzak 10.- Auzolan programa	16.758,07 €

2020ko urtarrilaren 10a, ostirala

Espedientea	Erakunde eskatzailea	Jarduerak	Emandakoa
037-0606402	Tolosaldea Garatzen SA	1.– Tolosa, Villabona Gazteak Ongi etorri 2.– Villabona, gaztelaniazko klaseak 3.– Ibarra, auzokoa 4.– Guretzako Anoeta-Irura 5.– Guretzako Villabona 6.– Guretzako Tolosa 7.– Anoeta, erakusketa AriGaittun 8.– Anoeta, zer daukagu elkarri kontatzeko 9.– Anoeta Zinegoak 10.– Anoeta, Hainbat jatorritako mokadutxoan dastaketa 11.– Anoeta, Gora Aniztasuna! 12.– Xurruurruren kontrato ekintzak 13.– Tolosa Etxeko Langileen Txostena eta dokumentala 14.– Etxeko Lan euskarazko klaseak 15.– Anoetako teknikarien formakuntza 16.– Villabona, etxeko langileen txostena eta dokumenta 17.– Bizilagunak 2019 18.– Tolosaldeko Gizarte Langileen formakuntza 19.– Tolosa, erakusketa Agonia eta hitzaldiak	7.950,00 €
038-0606402	Eskoriatzako Udala	1.– Helduak-informazio zabalpena-Erroldan 2.– Helduak-Balorazioa 3 bider urtean 3.– Haurrak-Ikasturte hasiera- Zerrenda osatzea 4.– Haurrak-jarraipen bilera arrunta-3 urtean 5.– Haurrak-jarraipen bilera bereziak-behar beste 6.– Saio presentzialak-Astero-Haur nahiz helduak	1.847,60 €
039-0606402	Santurtziko Udala	1.– Subprograma 1 2.– Subprograma 2 3.– Subprograma 3	14.354,80 €
040-0606402	Eibarko Udala	1.– Ongi etorri berbetan 2.– Txalan-txalan 3.– Encuentro intercultural 4.– Bizilagunak 5.– Charlas de extranjería y acceso a la nacionalidad 6.– Empalabramiento 7.– Servicio Bidelagun 8.– Invest-acción-participación sobre el serv. Doméstico 9.– Celebración del día internacional contra el racismo	9.017,71 €
041-0606402	Aguraingo Udala	1.– Realización del diagnóstico 2.– Plan de Convivencia	8.000,07 €
042-0606402	Basauriko Udala	1.– Fortalecimiento asociativo y participación 2.– Igualdad de trato y gestión de la diversidad 3.– Convivencia en diversidad y estrategia antirumores	29.324,60 €

2020ko urtarrilaren 10a, ostirala

III. ERANSKINA
UKATUTAKO ESKAERAK

Espedientea	Erakunde eskatzailea	Proiektua/Programa	Ukatzeko arrazoia
043-0606402	Bermeoko Udala	Bermeoko Bizikidetzaren Plana	Ez betetzea Enpleguko eta Gizarte Politiketako sailburuaren 2019ko uztailaren 30eko Aginduaren 2. artikulua. Agindu horren bitartez oinarriak onartzen dira immigrazio-teknikariak kontratatzen jarraitu eta immigrazioaren eta kulturarteko bizikidetzaren alorrean jarduerak garatzeko laguntza ekonomikoak emateko.

IV. ERANSKINA

ESKATZAILEEK ATZERA BOTATAKO ESKAERAK

Espedientea	Erakunde eskatzailea	Proiektua/Programa	Atzera botatzeko arrazoia
030-0606402	Zallako Udala	Zalla integrando	Ez betetzea Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 68. artikulua.

2020ko urtarrilaren 10a, ostirala

V. ERANSKINA

GORABEHEREN ZERRENDA

Eskaerak aurkezteko epea 2019ko urriaren 1era arte luzatu da, 2019ko irailaren 30ean gertatutako gorabehera tekniko bat dela eta.

Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 32.4 artikulua.